

Nasz znak GK 271.4.2023

**Wszyscy Wykonawcy**

### **WYJAŚNIENIE (nr 1) ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SWZ**

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytanie dotyczące treści specyfikacji w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 275 pkt 1 w trybie podstawowym o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych, o jakich stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r., poz. 1710 ze zm.) na „**Dostawę energii elektrycznej dla Miasta Rawa Mazowiecka oraz jednostek organizacyjnych**” informujemy, że pytania i odpowiedzi numerowane zostały w zadawanej przez Wykonawców kolejności:

#### **Pytanie 1**

**Ogłoszenie sekcja IV – Przedmiot Zamówienia pkt 4.2.2.) ppkt 5**

**SWZ Rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia – pkt 1 ppkt 5)**

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie jednej umowy w ramach wszystkich punktów poboru energii elektrycznej, które zostały objęte postępowaniem przetargowym (tj. dla wszystkich podmiotów łącznie)?

Podpisywanie umów przez każdą jednostkę odrębnie może spowodować znaczne opóźnienia w spływaniu dokumentów do Wykonawcy a tym samym przyczynić się do nieterminowego rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej.

Podpisanie jednej umowy znacznie skróci czas oczekiwania na dokumenty oraz umożliwi sprawniejszą obsługę, a także przyspieszy proces parametryzacji umów po stronie Wykonawcy. W przypadku wyrażenia zgody na powyższe, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa/umocowania do zawierania umów w imieniu jednostek posiadających osobowość prawną (np. Miejskiej Biblioteki, Miejskiego Domu Kultury, Muzeum) zbiorczo, najpóźniej w dniu podpisania umowy?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający poinformował w SWZ, że Miasto Rawa Mazowiecka oraz jednostki organizacyjne zawrą odrębne umowy wynikające z niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

#### **Pytanie 2**

W przypadku braku zgody na pytanie 1 informujemy, iż Kierownicy jednostek organizacyjnych,

podpisujący umowy o zamówienia publiczne w zakresie realizowanych przez siebie zadań i potrzeb, powinni dysponować upoważnieniami do zaciągania zobowiązań finansowych udzielonymi przez organ prowadzący daną jednostkę. Wobec powyższego zwracamy się zapytaniem, Czy Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Prosimy również o informację, czy klienci samodzielnie będą odsyłać do Wykonawcy podpisane umowy (co ze względu na dużą liczbę umów może spowodować, że umowa nie wejdzie w życie w terminie) czy też Zamawiający będzie koordynował podpisanie tych umów i co się z tym wiąże skompletuje wszystkie umowy i prześle zbiorczo do Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Kierownicy jednostek organizacyjnych posiadają stosowne umocowanie, konieczne do zawierania umów i Zamawiający udostępni wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

**Pytanie 3**

**Ogłoszenie sekcja IV – Przedmiot Zamówienia pkt 4.2.2.) ppkt 7**

**SWZ Rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia – pkt 1 ppkt 7)**

W związku z oczekiwaniem Zamawiającego wystawienia jednej faktury dla każdego Odbiorcy za dany okres rozliczeniowy zwracamy się zapytaniem jakie są okresy rozliczeniowe punktów poboru?. Biorąc pod uwagę stosowane przez operatorów okresy rozliczeniowe oraz terminy przekazywania danych pomiarowych, może okazać się, że nie będzie można dokonać rozliczeń dla wszystkich punktów poboru jedna fakturą. W związku z powyższym prosimy aby wprowadzić zapis, wskazujący, „Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.”

**Odpowiedź:**

Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający oczekuje jednej faktury wystawionej dla każdego odbiorcy, ale w uzasadnionych przypadkach dopuszcza wystawienie więcej niż jednej faktury.

**Pytanie 4**

**SWZ Rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia – pkt 1 ppkt 2)**

Informujemy, iż standardy techniczne i jakościowe energii elektrycznej – zgodnie z przepisami Prawa energetycznego – zapewnia Operator Systemu Dystrybucyjnego. Wykonawca, jako sprzedawca energii nie może ponosić odpowiedzialności za zobowiązania innego podmiotu. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisów dotyczących gwarancji z zapisów dokumentacji przetargowej.

**Odpowiedź:**

Zapis pozostaje bez zmian – Zamawiający rozumie, że właściwe parametry dostarczanej energii zapewnia Operator Systemu Dystrybucyjnego, ale uważa przy tym, że jego obowiązkiem jest zamieścić takie zastrzeżenie w umowie na dostawę energii elektrycznej, zaś Wykonawca uregulował tę kwestię w umowie łączącej go z OSD.

**Pytanie 5**

**SWZ Rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia – pkt 1 ppkt 8)**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązującej umowy kompleksowej ?
- b) Prosimy o wyjaśnienie sformułowania „Miasto Rawa Mazowiecka przejmie PPE od RTBS”

Czy to oznacza że Zamawiający chce, aby dla PPE PLZELD020444100146 nastąpiła zmiana płatnika i na umowie sprzedaży nabywcą będzie Miasto ? Jeśli tak, informujemy, że zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić na obecnych parametrach. Zmiana nabywcy nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dokonanie ewentualnych zmian po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy.

- c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązującą umowę kompleksową w terminie pozwalającym na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji dla PPE dla którego obowiązuje dotychczas umowa kompleksowa w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, co następuje:

- a) okres wypowiedzenia umowy kompleksowej wynosi 3 miesiące;
- b) umowę na dostawę energii elektrycznej z wyłonionym w postępowaniu wykonawcą zawrze Rawskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o., natomiast zmiana nabywcy nastąpi w terminie późniejszym;
- c) Zamawiający upoważni wyłonionego w postępowaniu wykonawcę do przeprowadzenia czynności związanych z rozdzieleniem umowy kompleksowej, w tym jej wypowiedzenia, zgodnie z udzielonym pełnomocnictwem (załącznik nr 1 do Wzoru umowy);
- d) Zamawiający upoważni wyłonionego w postępowaniu wykonawcę do przeprowadzenia czynności związanych z rozdzieleniem umowy kompleksowej, w tym jej wypowiedzenia, zgodnie z udzielonym pełnomocnictwem (załącznik nr 1 do Wzoru umowy);
- e) Zamawiający nie zawarł innych umów uniemożliwiających zawarcie umowy z wyłonionym w postępowaniu wykonawcą.

#### **Pytanie 6**

##### **SWZ Rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia – pkt 1 ppkt 9)**

##### **Wzór umowy §5 ust 4 oraz §10 ust 2 pkt 1)**

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup

taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

**Odpowiedź:**

Zapis pozostaje bez zmian - Zamawiający uważa, że powinien posiadać możliwość uruchomienia PPE w taryfie odpowiedniej dla charakterystyki przyłączonego obiektu lub też zmiany grupy taryfowej na właściwą dla charakterystyki zasilanego obiektu. A ponieważ oczekuje jednej, całodobowej ceny energii elektrycznej czynnej dla wszystkich grup taryfowych, to nie podziela opinii, iż zmiana grupy taryfowej stanowiłaby zmianę przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 7**

**SWZ Rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia – pkt 1 ppkt 20)**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź:**

Zamawiający udzieli Wykonawcy wyłonionemu w wyniku postępowania pełnomocnictwa zgodnie z załączonym wzorem (załącznik nr 1 do Wzoru umowy) i bierze odpowiedzialność za jego treść.

**Pytanie 8**

**SWZ Rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia – pkt 1 ppkt 20)**

W przypadku punktu poboru energii, dla którego zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Informujemy, że w przypadku braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna.

Zgodnie z IRIESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy??

**Odpowiedź:**

Zgodnie z treścią Pełnomocnictwa do umowy załączonym wzorem (załącznik nr 1 do Wzoru umowy) Zamawiający upoważni Wykonawcę wyłonionego w postępowaniu do złożenia

oświadczenia o wypowiedzeniu dotychczas obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji, zgodnie z warunkami tej umowy oraz do przygotowania stosownych dokumentów i dokonania uzgodnień w celu zawarcia przez Zamawiającego umowy o świadczenie usług dystrybucji ze wskazanym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, na warunkach dotychczas obowiązującej umowy z OSD.

#### **Pytanie 9**

**SWZ Rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia – pkt 1 ppkt 20) b)**

**Wzór umowy §2 ust 2 pkt d)**

Prosimy o usunięcie zapisu. W związku z faktem, że obowiązujące umowy sprzedaży są terminowe nie ma konieczności składania oświadczenia o nieprzedłużaniu dotychczas obowiązującej umowy sprzedaży.

**Odpowiedź:**

Zapis pozostaje bez zmian.

#### **Pytanie 10**

**SWZ Rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia – pkt 1 ppkt 20) d) i e)**

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisów?

**Odpowiedź:**

Zapis pozostaje bez zmian – Zamawiający udzieli pełnomocnictwa wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy do przeprowadzenia czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy i będzie oczekiwać od niego działania zgodnego z tym procesem.

#### **Pytanie 11**

**Wzór umowy §2 ust 2 pkt c)**

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie oczekuje od Wykonawcy sporządzania dodatkowych zestawień, ale uważa iż w uzasadnionych przypadkach powinien mieć dostęp do danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych przez OSD.

#### **Pytanie 12**

**Wzór umowy §2 ust 2 pkt d)**

Czy Zamawiający ma świadomość, że aby rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej, było możliwe od 01.05.2023r i Wykonawca do 07.04.2023r. dokonał zgłoszenia umowy do OSD,

niniejsza umowa z wyłonionym Wykonawcą musi zostać podpisana do 23.03.2023r. (z uwagi na przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni oraz z minimalnym czasem potrzebnym Wykonawcy do sparametryzowania umowy w systemie i dokonania innych niezbędnych czynności aby zgłosić umowę do OSD). Niewywiązanie się z tego terminu może spowodować konieczność zakup energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego.?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zdaje sobie sprawę, że proces zmian sprzedawcy trwa 21 dni i dołoży starań aby zawrzeć umowę z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą w możliwie najkrótszym terminie.

**Pytanie 13**

**Wzór umowy §2 ust 5 pkt a)**

Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i w związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony.

**Odpowiedź:**

Zapis pozostaje bez zmian – Zamawiający uważa, że również nie posiadając dostępu do układu pomiarowo-rozliczeniowego strony mogą powziąć podejrzenie o błędnych wskazaniach układu lub jego usterce.

**Pytanie 14**

**Wzór umowy §6 ust 1**

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń?

**Odpowiedź:**

Dla większości PPE obowiązuje dwumiesięczny okres rozliczeniowy, a szczegółowe dane Wykonawca może uzyskać od OSD.

**Pytanie 15**

**Wzór umowy §6 ust 3**

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiaroworozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane

przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie zapisu do treści: „Odczyty wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego dokonywane są w okresach określonych w umowie dystrybucyjnej. Wykonawca wystawiać będzie faktury na podstawie wskazań układów pomiarowo –rozliczeniowych udostępnionych przez OSD w danym okresie rozliczeniowym”

**Odpowiedź:**

Zapis pozostaje bez zmian – Zamawiający oczekuje stałej ceny całodobowej energii elektrycznej, a więc należność za cały okres objęty odczytem będzie równa obliczonej w sposób określony w § 6 ust 3 wzoru umowy.

**Pytanie 16**

**Wzór umowy §6 ust 5**

Uprzejmie informujemy, że zasady przekazywania danych pomiarowych od OSD zawarte są w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej oraz w Generalnych Umowach Dystrybucyjnych zawartych pomiędzy Wykonawcą a właściwym OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Za wykonanie sprzedaży energii elektrycznej, Wykonawca nie wcześniej niż po zakończeniu okresu rozliczeniowego stosowanego przez OSD wobec Zamawiającego, będzie wystawiać faktury za dany okres rozliczeniowy w terminie do 14 dni roboczych od daty otrzymania danych pomiarowych o zużyciu energii elektrycznej od OSD (...)”.

**Odpowiedź:**

Zapis pozostaje bez zmian – w §6 ust 1 Zamawiający określił: „(...) rozliczenia za pobraną energię elektryczną, dostarczoną do obiektów Zamawiającego, ujętych w załączniku nr 2 do umowy, odbywać się będą w okresach rozliczeniowych zgodnych z okresem rozliczeniowym wskazanym przez OSD w przekazanych Wykonawcy danych pomiarowo-rozliczeniowych lub w jednomiesięcznych okresach rozliczeniowych.

**Pytanie 17**

**Wzór umowy §7 ust 6**

Informujemy, że numer konta na który należy dokonać należności widnieje na każdej fakturze wystawianej przez Wykonawcę. W związku z powyższym wnosimy modyfikację zapisu do treści: „Należności z tytułu faktur VAT będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze VAT”.

**Odpowiedź:**

Zapis pozostaje bez zmian – Zamawiający przyjmuje do wiadomości podaną informację.

**Pytanie 18**

**Wzór umowy §10 ust 2 pkt 3**

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii

elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.

**Odpowiedź:**

Zapis pozostaje bez zmian – Zamawiający zgadza się z podana argumentacją lecz uważa, że wspomniana klauzula jest wymagana z punktu widzenia ustawy Prawo zamówień publicznych.

**Pytanie 19**

**Wzór umowy §10 ust 5 pkt 1)**

Informujemy, że wprowadzenie modyfikacji umowy w zakresie zmiany ilości punktów poboru energii elektrycznej, z uwagi na przedmiot danej zmiany wymaga każdorazowego sporządzenia stosownego pisemnego aneksu. Mając zatem na uwadze dbałość o prawidłową realizację zobowiązań kontraktowych, prosimy o modyfikację zapisu, poprzez określenie, iż dodanie bądź wyłączenie poszczególnych PPE wymaga sporządzenia aneksu do umowy w formie pisemnej. Prosimy o modyfikację zapisu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zgadza się, że zmiana ilości PPE wymaga pisemnego aneksu do umowy, natomiast w §10 ust 5 pkt 1) jest mowa jedynie o zmianę wielkości poboru energii elektrycznej, co będzie określone na podstawie wskazań układów pomiarowo-rozliczeniowych i realnego zużycia energii.

**Pytanie 20**

**Wzór umowy §13**

Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z zapisów dotyczących kar umownych. Jednocześnie wnosimy o dostosowanie postanowienia do zasady równości stron stosunku cywilnoprawnego poprzez jego modyfikację do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Zaznaczamy, że zapis ten w obecnym kształcie wpływa na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie przekładać się na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego

**Odpowiedź:**

Zapis pozostaje bez zmian.

Zamawiający akceptuje sposób wystawiania faktur zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego.

**Pytanie 21**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej



Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający przekaze niezwłocznie wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy dane PPE w postaci pliku MS Excel oraz udostępni dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

#### **Pytanie 22**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych

fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej.

**Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie**

Z up. BURMISTRZA MIASTA

  
mgr Artur Piotrowski  
ZASTĘPCA BURMISTRZA MIASTA